Kính gửi: Ông Nông Văn Đoạn,

Tổ dân phố 2, Thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng.

Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng nhận được 02 đơn của ông Nông Văn

Đoạn, Tổ dân phố 2, Thị trấn Thông Nông, huyện Hà Quảng, tỉnh Cao Bằng, gửi

đến Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng. Trong đó:

- 01 đơn đề ngày 12 tháng 6 năm 2020, đơn có nội dung: Gia đình mong

được sự giúp đỡ của UBND huyện Hà Quảng, thực hiện việc đền bù đất đai

tại Lũng Lù xã Đa Thông, huyện Hà Quảng theo Quyết định số 1685/QĐ-

UBND tỉnh, để tôi và gia đình cũng được hưởng theo thể lệ và chính sách của

Nhà nước.

- 01 đơn trình bày sự việc nguồn gốc thửa đất tại Lũng Lù xã Đa Thông,

huyện Hà Quảng.

Nội dung 02 đơn nêu trên đề nghị xem xét chung một nội dung, sau khi

nghiên cứu Ủy ban nhân dân huyện giao cơ quan chuyên môn phối hợp với các

đơn vị liên quan, Ủy ban nhân dân xã Đa Thông xác minh, thu thập thông tin

vào ngày 24/6/2020 tại nhà ông Nông Văn Đoạn. Căn cứ kết quả xác minh Ủy

ban nhân dân huyện trả lời như sau:

1. Kết quả Biên bản xác minh ngày 24/6/2020 tại nhà ông, nhưng gia đình

ông không cung cấp được các loại giấy tờ theo quy định tại “điều 6, Nghị định

số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/4/1998 của Chính phủ quy định. Các quy định tại

Nghị định  số 22 đã được UBND tỉnh Cao Bằng, UBND huyện Hà Quảng trả lời

bằng văn bản cho ông; Văn bản số 1143/UBND-BTCD ngày 11/5/2020 của

UBND tỉnh Cao Bằng; Văn bản số 15/UBND-TNMT ngày 01/6/2020 của

UBND huyện Hà Quảng.

2. Để phục vụ việc giải quyết đơn theo quy định của pháp luật, UBND

huyện giao cơ quan Tài nguyên và Môi trường huyện tiếp tục có văn bản đề nghị

ông cung cấp thông tin tài liệu, bằng chứng theo quy định tại Điều 6. Điều kiện

để được đền bù thiệt hại về đất Nghị định số 22/1998/NĐ-CP ngày 24/4/1998

của Chính phủ (văn bản số 01/CCTT, ngày 6/7/2020 của Phòng Tài nguyên và

Môi trường về việc cung cấp thông tin, tài liệu, bằng chứng. Thời gian gửi cho

UBND huyện trước ngày 10 tháng 7 năm 2020). Nhưng đến nay ngày 23/7/2020

Ủy ban nhân dân huyện không nhận được các thông tin bằng chứng thửa đất do

ông cung cấp.

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HÀ QUẢNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Hà Quảng, ngày        tháng 7 năm 2020

V/v trả lời đơn ông Nông Văn Đoạn,

tổ dân phố 2, thị trấn Thông Nông

-2-

Căn cứ các nội dung trả lời nêu trên, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị ông

và gia đình chấp hành theo các quy định của pháp luật và kể từ ngày ban hành

văn bản trả lời này, Ủy ban nhân dân huyện không tiếp nhận đơn đối với nội

dung này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Thường trực UBND huyện;

- Ban chỉ huy quân sự huyện;

- Phòng TN&MT;

- UBND xã Đa Thông;

- Lưu: VT, TNMT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Triệu Đình Dũng

		2020-07-24T10:28:17+0700

		2020-07-24T10:33:49+0700

		2020-07-24T10:33:49+0700

		2020-07-24T10:33:49+0700